

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJ DS. MŁODYCH LEKARZY W LATACH 2014-2017

Komisja ds. Młodych Lekarzy w latach 2014-2017 działała pod przewodnictwem Bartosza Urbańskiego w składzie: Jakub Bajer, Karol Buszkiewicz, Michał Dopierała, Katarzyna Łopusiewicz-Metecka, Piotr Nowak, Karolina Piasecka-Stryczyńska i Anna Zajączkowska. Bartosz Urbański oraz Anna Zajączkowska byli także członkami Komisji ds. Młodych Lekarzy NIL. W ciągu całej kadencji kontynuowaliśmy pracę Komisji poprzednich lat, a także staraliśmy się swoim działaniem odpowiadać na oczekiwania wielkopolskich młodych lekarzy.

Największym wyzwaniem mijającej kadencji była organizacja XXV Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Lekarzy, w której poza przedstawicielami Komisji Młodych Lekarzy z innych okręgowych Izb Lekarskich udział wzięli: Minister Zdrowia, Dyrektor Centrum Egzaminów Medycznych, przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej, Prezes WIL, przedstawiciele Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz Porozumienia Rezydentów. Była to doskonała możliwość do podsumowania działalności Komisji Młodych Lekarzy NIL, okręgowych komisji w poszczególnych regionach oraz zweryfikowania pomysłów i rozwiązań z osobami zarządzającymi ochroną zdrowia oraz odpowiedzialnymi za nasze szkolenie w trakcie stażu podyplomowego i specjalizacji.

Nasze działania skupiały się m.in. na wprowadzeniu szkoleń dla młodych lekarzy. Na stałe do kalendarza wpisały się już dwie konferencje: „Wieczorynka, czyli pierwsza praca prawie każdego lekarza” oraz „SORry taką mamy pracę”. Oba te wydarzenia spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem co, naszym zdaniem, wynika głównie z odpowiednio dobranej tematyki dotyczącej podstawowych zagadnień z dziedzin medycyny najbardziej niezbędnych podczas pracy w miejscach takich jak NPL, SOR czy Izba Przyjęć.

Nie zapomnieliśmy o wydarzeniu na stałe wpisanym już w nasz kalendarz jak spotkanie dla studentów VI roku kierunku lekarskiego na temat stażu podyplomowego. Widząc rosnące zainteresowanie takim szkoleniem w mijającej kadencji zaczęliśmy organizować również spotkanie dla stażystów w sprawie pracy lekarza z pełnym prawem wykonywania zawodu, w trakcie którego poruszamy kwestie dotyczące m.in. rekrutacji na rezydentury, zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Od 2015 roku na nasz wniosek przyznawana jest nagroda w wysokości 1500 zł dla lekarza i lekarza dentystry, którzy w danym roku najlepiej w województwie wielkopolskim zdał odpowiednio Lekarski Egzamin Końcowy oraz Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Końcowy.

Od 2014 roku przyznajemy nagrodę Mentora wyróżniając lekarzy czy lekarzy dentyistów, którzy swoim zaangażowaniem w szkolenie kolejnych pokoleń stanowią wzór godny naśladowania.

Z inicjatywy naszej Komisji od 1 maja 2016 został uruchomiony program „Pneumokoki +”. Polegający na refundacji dwóch dawek szczepionki przeciwko pneumokokom dla dzieci rodziców, członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Z refundacji mogą skorzystać rodzice, których dziecko nie ukończyło 3 lat. Program ten od 2017 roku w związku ze zmianą Programu Szczepień Ochronnych zmieniono na „Szczepienia +” zapewniając refundację kosztów szczepienia przeciwko meningokokom.

Do promocji wszystkich działań Komisji ds. Młodych Lekarzy wykorzystujemy założony w poprzedniej kadencji fanpage na profilu społecznościowym Facebook. Popularność naszego profilu rośnie systematycznie.